
 1 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

 

 

 

Š k o l n í   r o k  

2022/2023 

  



 2 

Adresa: 
Základní škola a mateřská škola Morávka, příspěvková organizace 
Morávka, č. 178,  739 04 Pražmo 

 

Identifikátor školy:   600133982 

 

Zřizovatel:     Obec Morávka 599, 739 04 Pražmo 

 
 
 
Schváleno školskou radou dne: 10. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
V Morávce 10. 10. 2023 
 
Mgr. Jiří Korneta 
Ředitel školy  
  



 3 

I.  Základní údaje o škole ....................................................................................................... 4 

Charakteristika školy: ...................................................................................................................... 4 

II.  Přehled oborů vzdělávání dle školského rejstříku............................................................... 5 

III.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................... 6 

Pedagogičtí pracovníci .................................................................................................................... 6 

IV. Přijímací řízení žáků 7. a 9. třídy a zápis do 1. třídy ............................................................... 8 

Přijímací řízení žáků 9. třídy ............................................................................................................ 8 

Přijímací řízení žáků 7. třídy ............................................................................................................ 8 

Zápis žáků do 1. třídy ...................................................................................................................... 8 

V. Výsledky vzdělávání žáků ...................................................................................................... 9 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ................................................................................. 10 

VI. Testování, SCIO testy: ........................................................................................................ 11 

VII. Prevence sociálně patologických jevů................................................................................ 11 

Mimoškolní a zájmová činnost ..................................................................................................... 13 

Výchovné poradenství .................................................................................................................. 14 

Kariérové poradenství ................................................................................................................... 14 

IX.  Inspekční činnosti a kontrolní činnost .............................................................................. 16 

X.  Hospodaření školy za kalendářní rok 2022 ....................................................................... 17 

XI. Opravy a investice ............................................................................................................. 18 

XII.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy ............................................................ 19 

XIII. Další vzdělávání nepedagogických pracovníků školy ......................................................... 20 

XIV. Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů .............................................................. 21 

XV. Spolupráce s odborovými organizacemi zaměstnavatelů, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ....................................................................... 22 

XVI. Činnost školní družiny ...................................................................................................... 23 

XVII. Činnost mateřské školy ................................................................................................... 24 

3.Výchovně vzdělávací proces ................................................................................................. 25 

 

  



 4 

I.  Základní údaje o škole 

Název organizace:  Základní škola a mateřská škola Morávka,  

příspěvková organizace 

Právní forma:   Příspěvková organizace 

Sídlo organizace:  Morávka 178, 739 04 Pražmo 

IČO:    709 42 129 

Zřizovatel:   Obec Morávka 599, 739 04 Pražmo 

Vedení školy:   Mgr. Jiří Korneta – ředitel školy 

     

Adresa pro dálkový přístup: zs.moravka@seznam.cz 

Školská rada:   zřízena od 1. ledna 2006 – 6 členů 

Nové složení školské rady:  od 1. ledna 2019 – 6 členů  
 

Charakteristika školy: 

Škola sdružuje: 

1. Základní školu  kapacita 200 žáků 

2. Školní družinu  kapacita 60 žáků 

3. Mateřskou školu  kapacita 55 dětí 

4. Školní jídelnu  kapacita 220 jídel 

Základní škola a mateřská škola Morávka, příspěvková organizace je úplná základní škola.  

Pro školní rok 2022/2023 jí byla udělena Obcí Morávka výjimka z nejnižšího počtu žáků.  

Škola má 9 tříd s celkovým počtem žáků k 30. 9. 2022  

1. stupeň:  5 tříd –   70 žáků  

2. stupeň:  4 třídy – 52 žáků  

Školní družina: 2 oddělení – 50 žáků. 

Mateřská škola Morávka má 2 oddělení a byla jí udělena výjimka z nejvyššího počtu žáků. 

Mateřská škola č. p. 177: 1. oddělení 21 dětí 

Mateřská škola č. p. 178: 2. oddělení 27 dětí. 

  

mailto:zs.moravka@seznam.cz


 5 

II.  Přehled oborů vzdělávání dle školského rejstříku 
 

Mateřská škola 

• IZO: 107 622 009  

• nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole: 55 (výjimka z maximálního počtu žáků) 

• místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

• č. p. 177, 739 04 Morávka 

• č. p. 178, 739 04 Morávka 

 

Základní škola 

• IZO: 102 092 061  

• nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 200 

• místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  č. p. 178, 739 04 Morávka 

• Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy:  

• 79-01-C Základní škola 

• 79-01-C/01 Základní škola  

• denní forma vzdělávání 

• nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 200 

• délka vzdělávání: 9 ročníků  

 

Školní družina 

• IZO: 119 600 528  

• nejvyšší povolený počet žáků ve školském zařízení: 60 

• místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  č. p. 178, 739 04 Morávka 

 

Školní jídelna 

• IZO: 103 008 811  

• nejvyšší povolený počet stravovaných ve školském zařízení: 220 

• místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: č. p. 178, 739 04 Morávka 

 

Školní jídelna - výdejna 

• IZO: 150 074 506  

• nejvyšší povolený počet stravovaných ve školském zařízení: 27 

• místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: č. p. 177, 739 04 Morávka 

  



 6 

III.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Personální podmínky jsou zajištěny plně kvalifikovaným pedagogickým sborem, všichni 

vyučující mají pedagogickou i odbornou způsobilost. Pedagogové se účastní dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků v různých oblastech. Charakteristickým prvkem sboru 

je spolupráce, dobrá komunikace a vzájemná pomoc. 

 

Odborný pedagogicko-psychologický servis zajišťuje výchovný poradce a metodik školní 

prevence. Dále ve škole působí koordinátor ŠVP a metodik ICT. Škola provozuje školní 

poradenské pracoviště. 

 

Ve školním roce 2022/2023 vyučovalo ve škole 26 pedagogických pracovníků, z toho 1 

pedagog pro nepovinný předmět náboženství, 5  asistentů pedagoga, 2 vychovatelky školní 

družiny a 5 učitelek v mateřské škole. 

 

Pozn.: 

V rámci projektu Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity 

pro žáky v ZŠ a MŠ Morávka (CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009375) 

působil ve šk. roce 2022/23 na škole 1 školní asistent pro ZŠ a 1 školní asistent pro MŠ. 

 

Ve školním roce 2022/2023 splňovali všichni pedagogové odbornou pedagogickou 

způsobilost stanovenou zákonem č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících. 

 

 

Pedagogičtí pracovníci  

Dosažené vzdělání Odborná pedagogická způsobilost 

VŠ pedagogická  1. stupeň ZŠ 

VŠ pedagogická  1. stupeň ZŠ 

VŠ pedagogická 1. stupeň ZŠ 

VŠ pedagogická 1. stupeň ZŠ 

VŠ pedagogická 1. stupeň ZŠ 

VŠ pedagogická učitelství pro 2. stupeň ZŠ  

VŠ pedagogická  učitelství pro 2. stupeň ZŠ 

VŠ pedagogická  učitelství pro 2. stupeň ZŠ 

VŠ pedagogická  učitelství pro 2. stupeň ZŠ 

VŠ pedagogická  učitelství pro 2. stupeň ZŠ 

VŠ pedagogická  učitelství pro 2. stupeň ZŠ 

VŠ- FTvaS Tv 

VŠ pedagogická  učitelství pro 2. stupeň ZŠ 



 7 

VOŠ pedagogická  Předškolní výchova 

SŠ pedagogická Předškolní výchova 

VOŠ pedagogická  Předškolní výchova 

VŠ pedagogická  Předškolní výchova 

SŠ pedagogická  Předškolní výchova 

VŠ teologická  Náboženství  

Vyšší odborná škola Asistent pedagoga 

SŠ – odborná Asistent pedagoga 

SŠ – odborná Asistent pedagoga 

SŠ – odborná Asistent pedagoga 

SŠ – odborná Asistent pedagoga 

SŠ – pedagogická  Vychovatelství 

VŠ – ekonomie, management školní asistent 

SŠ - odborná asistent pedagoga 

VŠ pedagogická školní asistent 



 8 

IV. Přijímací řízení žáků 7. a 9. třídy a zápis do 1. třídy 

Přijímací řízení žáků 9. třídy 
Typ školy Počet žáků 

Střední odborná škola 9 

Gymnázium 0 

Učební obory 1 

Přijímací řízení žáků 7. třídy 

Ve školním roce 2022/2023 se žádný žák 7. třídy neúčastnil příjímacího řízení na víceleté gymnázium. 

 

Zápis žáků do 1. třídy 

Zápis do 1. třídy pro šk. rok 2023/2024 Celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu: 16 

Počet žádostí o odklad školní docházky: 2 

Doporučeno PPP a odborným lékařem: 2 

Počet žádostí o dřívější nástup: 0 

Doporučeno PPP a odborným lékařem: 0 

Vzdělávání podle § 38 školského zákona 1 

Předpokládaný počet dětí, které nastoupí 
do 1. ročníku: 

13 

 
Zápis žáků z Ukrajiny  

Žáci zapsaní v závislosti na krizi na Ukrajině Celkem 

V průběhu šk. roku 2022/2023 27 
 

 Termín zápisu:  duben 2022 

 Forma zápisu: prezenční zápis ve škole 



 9 

V. Výsledky vzdělávání žáků 

 
  



 10 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu celkem 17 dětí s potřebou podpůrných opatření 2.-

5. stupně a 7 dětí s potřebou podpůrných opatření 1. stupně. 
Pravidelná kontrolní šetření jsou prováděna ve spolupráci se SPC Ostrava, SPC Valašské Meziříčí, PPP 

Nový Jičín a PPP Frýdek-Místek.  
 

Všichni žáci se specifickými vzdělávacími potřebami (SVP) jsou začleněni do běžných tříd. Hlavním 

cílem školy je zajistit těmto žákům potřebnou podporu při vzdělávání, vytvořit jim vhodné podmínky 

ke vzdělávání a učinit taková opatření, která pomohou zmírnit či odstranit potíže a podpořit je v jejich 

osobnostním růstu.  

 

Mezi hlavní opatření patří zejména individuální přístup k žákům, respektování a zohledňování obtíží 

(respektování pracovního tempa, úrovně čtení a kvality psaného projevu, různé formy ověřování 

znalostí a hodnocení).  

 

Výchovný poradce pravidelně konzultuje stávající i nová doporučení poradenských pracovišť 

s vyučujícími, třídními učiteli, asistenty pedagoga a zákonnými zástupci.  

 

Ve školním roce 22/23 pokračovala spolupráce ZŠ a MŠ Morávka s mobilním Centrem pro podporu 

inkluze, v rámci kterého školu navštěvovaly školní speciální pedagožka a školní psycholožka. Cílem této 

terénní služby byla především podpora a rozvoj žáků, podpora dobrých vztahů mezi žáky ve třídách, 

podpora inkluze a podpora učitelům. 

  



 11 

 

VI. Testování, SCIO testy: 
Ve školním roce 2022/2023 proběhlo testování Českou školní inspekcí – Výběrové zjišťování výsledků 

žáků 22/23 pro 5. a 9. ročník.  

V září šk. r. 22/23 proběhlo celostátní Testování tělesné zdatnosti pro žáky 3. a 7. třídy.  

V květnu 2023 proběhlo testování SCIO pro  3. a 7. ročník ve třech oblastech: Anglický jazyk, Český 

jazyk, Matematika a všeobecné studijní předpoklady.  

 

VII. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Nástěnka SOS:  Pomoc v nouzi a kontakty na příslušné instituce je umístěna v 1. patře 
školy  

Schránka důvěry: je umístěna vedle kanceláře zástupce ředitele ŠD v přízemí školy  
E-mailová adresa: martovamoravka@seznam.cz; zde mohou žáci posílat e-maily s prosbou 

o pomoc, radu apod. 
 
Prioritou preventivního programu pro školní rok 2022/2023 bylo zaměření se na rozvoj spolupráce 

a komunikace mezi žáky, žáky – učiteli a souhrnně podpora zdraveného klima školy a rozvoje 

mimoškolních aktivit. 

Činnosti naplánované v oblasti specifické primární prevence (aktivity zaměřené na určitý druh 

rizikového chování) se uskutečnily podle plánu. V případě kolize ze zdravotních důvodů lektora 

(spolupráce s oblastním metodikem prevence) se přesunuly na příští školní rok. 

Celý školní rok byl rovněž průběžně doplňován o aktivity zajišťující nespecifickou primární prevenci, 

s jejíž pomocí chceme eliminovat výskyt rizikového chování. Jde především o sportovní a kulturní akce, 

exkurze či projektové vyučování. 

 

Prevence pro žáky 

Specifická primární prevence 

Mgr. Petr Halama (školní psycholog, preventista, lektor) 

- preventivní program pro žáky na téma: Umíme spolu mluvit (3. – 4. třída) 

Rizika internetu a komunikačních technologií 

- proběhlo v rozsahu cca 24 hodin v ročnících od 4 – 9. třídy 

- téma: rizika internetu 

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s.  

- proběhlo v rozsahu cca 21 hodin v 3., 4., 6. – 9. ročníku 

- téma: rodiny, růstu a zrání osobnosti, vztahy, láska, zdravá sexualita 

Městská policie Frýdek-Místek 

- dopravní výchova – 4. a 5. třída  

OSPOD Frýdek-Místek 

- přednáška na téma: Agrese a záškoláctví pro 6. ročník 

mailto:martovamoravka@seznam.cz


 12 

 

 

Nespecifická primární prevence  

V rámci této oblasti škola uskutečnila 43 aktivit (exkurze, sportovní a kulturní akce, výstavy, projektové 

vyučování atd.). Jde o aktivity zaměřené na rozvoj spolupráce, komunikačních a sociálních dovedností. 

Poskytnutí možností využití trávení volného času (mimoškolní aktivity). Snaha podpořit zdravé vztahy 

nejen v rámci třídního kolektivu, ale i napříč školou.   

 

Prevence pro rodiče a učitele 

Nezaměřili jsme se ovšem pouze na žáky.  Přednáška na téma: Rizika internetu a komunikačních 

technologií byla uspořádána také pro rodiče. Zároveň byli prostřednictvím komunikačního kanálu 

informováni o rizikovém chování (používání nikotinových sáčků a vyhlašování internetových výzev). 

Pedagogové se účastnili na začátku školního roku dalšího vzdělávání na téma: Jak pracovat se třídou 

v rámci prevence a rovněž se zúčastnili přednášky na téma: Rizika internetu a komunikačních 

technologií. Průběžně během roku byli seznamování s novými informacemi v oblastech prevence 

(přístupy v třídnických hodinách, aktivity, návykové látky, internetové výzvy), spolupracovali 

s metodikem prevence v poradenské činnosti či přímo formou společných třídnických hodin a školním 

psychologem. 

 

Spolupráce se školním psychologem 

Po celý školní rok probíhala úzká spolupráce se školní psycholožkou Mgr. Lucií Kubíčkovou, která do 

školy docházela jednou týdně ve čtvrtek.  

V 1. a 2. třídě probíhala 2x měsíčně aktivita pod názvem Ferda a jeho mouchy. Do ostatních tříd 

docházela  na základně požadavků třídních učitelů a metodika prevence.  

Zároveň byl předáván osobní kontakt rodičům k navázání užší spolupráci.  

 

Práce metodika prevence 

Metodik prevence dokončil specializační studium pro výkon metodika prevence a dále se zúčastnil 

DVPP na téma: Diskuze v třídnických hodinách efektivně a nápaditě.  

Na sdíleném disku učitelů byla založena složka prevence, která obsahuje: 

 literaturu, kterou lze využít při přípravě třídnických hodin nebo dalšímu vzdělávání pedagogů 

v oblasti třídnictví, práce se třídou; 

 aktivity, náměty do třídnických hodin; 

 deník třídního učitele 

Byla nainstalována schránka důvěry. 

Během školního roku byly vedeny rozhovory s třídními učiteli, žáky, rodiči i rodiči.  

  



 13 

Mimoškolní a zájmová činnost 

Přehled zájmových kroužků 

 Fotbal 

 Keramický 

 Hasičský 

 Včelařský 

 Turistický 

 Věda nás baví 

 Výtvarný 

  

 

Zájmové kroužky probíhaly pod vedením externích pracovníků, se kterými byly uzavřeny 

dohody o provedené práci, případně sami uzavřeli smlouvu s centrem volného času Klíč F-M. 

Minimální počet žáků navštěvujících kroužek byl 8. Kroužky probíhaly od října do května 1 x týdně 

po dobu 45 minut. Náplň činnosti kroužků a docházka žáků byla vedením školy pravidelně sledována 

a evidována.  

 

Snahou ZŠ bylo zajistit další zájmové aktivity, zejména z oblasti sportu, nebyl však zájem 

ze strany lektorů a nedostatečný zájem ze strany žáků.  

 

Pro školní rok 2023/2024 projevilo zájem o vedení kroužku na naší škole Judo Beskydy.  

  



 14 

Výchovné poradenství 

1 pedagog  
Úřední den výchovného poradce: 

pro jednání s rodiči: pondělí   13. 00. – 13. 30 hod. 

pro žáky: čtvrtek    7.15 – 7.45 hod. 

/nebo dle domluvy/ 

Kariérové poradenství 

8. a 9. třída – výchovný poradce provedl osobní pohovory s rodiči žáků končících školní 

docházku o problematice profesní orientace jejich dětí. 

 v období říjen – prosinec – Dny otevřených dveří na SŠ  

 návštěva Burzy škol ve F-M 

 žáci obdrželi Atlas škol 

 návštěvy zástupců středních škol do 8. a 9. třídy 

 osobní konzultace žáků s poradcem 

  
  



 15 

 

VIII. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti 
 

Prezentace školy na veřejnost: 

 bulletin školy 

 informační panel v MŠ a ZŠ Morávka 

 webové stránky školy – www.zsmoravka.cz  

 „Adaptační program pro předškoláky“– program pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče 

 příspěvky do místního zpravodaje Moravčan 

 školní účet na Instagramu  

 

Environmentální výchova 

V rámci environmentální výchovy proběhly ve školním roce 22/23 tyto aktivity: 

 přednáška na téma udržitelné zdroje – Energetická gramotnost 

 návštěva sběrného dvora s výkladem 

 preventivní program Strom života 

 zapojení se do soutěže Strom pro Tebe a Řekni to po svém 

 celoškolní projekt ke Dni Země 

 návštěva Faunaparku FM, tetřevárny na Krásné, záchranné stanice v Bartošovicích 

 Čištění studánek 

 Den s Lesy ČR 

Dopravní výchova 

Témata dopravní výchovy byla primárně začleněna do předmětů: Vlastivěda a Člověk a jeho 

svět. 

Žáci 4. a 5. třídy navštívili dopravní hřiště ve FM.  

Požární výchova 

 Bezpečnost pohybu osob – vyučujících, dospělých i dětí v areálu školy. 

 Ztížené podmínky na chodbách – umístění šatních skříněk na chodbách u tříd. Seznámení 

s únikovými cestami za těchto změněných podmínek. 

 Seznámení s chováním během mimořádných situací a situací ohrožujících zdraví. 

Dále s důležitými telefonními čísly PO a integrovaného bezpečnostního systému. 

  

file:///C:/Users/Korneta/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/VNG1OL87/www.zsmoravka.cz


 16 

IX.  Inspekční činnosti a kontrolní činnost 
 Ve školním roce 202/2023 proběhla na škole inspekční činnost v termínu od 25. do 28. 4. 2023 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, v základní škole, ve školní družině a ve školní jídelně 

– výdejně. 

Předmět kontroly: 

- Kontrola školního řádu základní školy 

- Kontrola školního řádu mateřské školy a vnitřního řádu školní družiny 

- Kontrola vnitřního řádu školní jídelny a vnitřního řádu školní jídelny – výdejny 

Součástí inspekční činnosti byla také hospitační činnost v základní a mateřské škole.  

Celé znění inspekční zprávy je k dispozici na webových stránkách ČŠI a stránkách školy.  

 

 

 Ve školním roce 2022/2023 proběhlo také výběrové zjišťování výsledků žáků ČŠI 5. a 7. třídy 

(matematika a český jazyk). 

 

 Kontrola KHS (duben  2023) – zjištěné nedostatky byly odstraněny a následnou kontrolou 

odstranění nedostatků potvrzeno. 

 

 pravidelná roční kontrola BOZP  

 

 Inspekce prováděná SIBP nad stavem BOZP (červenec 2023) 

  



 17 

X.  Hospodaření školy za kalendářní rok 2022 
 

 
  



 18 

XI. Opravy a investice 
Ve školním roce 2022/2023 byly prováděny průběžné opravy menšího rozsahu. Např. běžné opravy 

elektroinstalací, vodoinstalací atd., dále:  

 

 úprava povrchů ve společných prostorách  

 informační systém školy (nástěnky, informační panely, polepy) 

 stavební úpravy sborovna  

 úprava parkovacích ploch před školou (investiční akce zřizovatele) 

 úprava vstupu do školní budovy (investiční akce zřizovatele) 

 rozšíření portfolia IT  

 výměna topných těles v části MŠ a ZŠ 

 

 
 
 

 
 
 
  



 19 

XII.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 
 
Hlavní prioritou dalšího vzdělávání, pro školní rok 2022/2023 bylo dokončení studia metodika 

primární prevence, studium v oblasti IT, vzdělávání v oblasti inkluze.  

 

Další priority: 

Oborové vzdělávání  

Vzdělávání v oblasti inkluze  

Vzdělávání v oblasti vedení školy  

Vzdělávání v oblasti administrativy  

Vzdělávání v oblasti legislativy 

 

Ve šk. roce 2022/2023 proběhla tato DVPP  

 

Asistenti pedagoga 

 V každé chvíli jste jim vzorem 

 Metodické vedení asistentů pedagoga 

 Nástroje pozitivní psychologie 

 Jak pracovat s dítětem s vývojovou dysfázií 

 Psychohygiena v pedagogickém prostředí 

 Mentální retardace -  jak pracovat s žákem? 

 Strukturované učení žáků s dg. PAS na ZŠ 

 Skupinové nácviky sociálních dovedností žáků s PAS pro I. a II. stupeň  

Učitelé  

 Projektové vyučování na I. stupni 

 Klima třídy 

 Dílny čtení a čtenářské lekce s knihami oceněnými ve Zlaté stuze 

 Informatika s Emilem 

 Je matematika věda, která se naučit nedá?  

 Základy verbálního projevu 

 Učme hrou 

 Jóga v pedagogické praxi 

 Školy a virtuální realita  

 Natáčíme výukové video 

 Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí 

 Diskuse v třídnických hodinách efektivně a nápaditě 

 Internetoví úžasňáci 

 Příprava občanů k obraně státu pro učitele 

 Alternativní zdroje energie v názorných experimentech 

 Nastavujeme ve třídě kooperativní atmosféru 

 Pohybové hry  

 Studium metodika prevence  

 



 20 

Mateřská škola 

 Příprava na školu 

 Nástrahy třídnic a povinné dokumentace v MŠ v roce 2023 

Vedení 

 Správní řízení v praxi ředitelů MŠ 

 Aplikace školské legislativy 

 Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně 

 Metodika hospitační činnosti 

 Legislativní sprcha pro ředitele ZŠ a SŠ v roce 2023/2024 

 Základní vzdělávání z pohledu ČŠI 

 Studium pro ředitele škol a školských zařízení  

 

XIII. Další vzdělávání nepedagogických pracovníků školy  
 

 Pracovní cesty a cestovní náhrady ve školství v příkladech pro rok 2023 

 Úřední a obchodní korespondence 

 Spisová služba a archivace dokumentů ve školách v kontextu legislativních změn 

 



 21 

XIV. Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů    
 
Ovoce a zelenina do škol 

Cílem projektu "Ovoce do škol" je mj. zvýšit oblibu produktů z ovoce a zeleniny přispět k trvalému 

zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit stravovací návyk ve výživě dětí,  zlepšit zdravotního stav 

mladé populace, bojovat proti epidemii dětské obezity a zvrátit klesající spotřebu ovoce a zeleniny. 

Nárok na dotované ovoce a zeleninu mají zcela ZDARMA všichni žáci 1. – 5. tříd. 

 

V rámci zapojení do operačního projektu Jan Amos Komenský (OP JAK) proběhly ve školním roce 

2022/2023 tyto aktivity: 

 

 Zdraví dětem – projekt primární prevence 

 Umíme spolu mluvit – preventivní programy pro žáky 3. a 4. třídy 

 Práce se třídou v rámci primární prevence – školení pro pedagogy 

 Prima pokusy – zábavný vědecký program pro žáky 1. stupně 

 Poprvé kuchařem – návštěva externího pracovníka ve školní družině 

 Preventivní programy – pro žáky 1. a 2. stupně 

 Záchranná stanice Bartošovice – komentovaná prohlídka venkovních expozic pro žáky MŠ  

 Malý řemeslník – projektové dny Světa techniky (polytechnická výchova)  

 Parkourový seminář – návštěva externího pracovníka, přehlídka a workshop 

 Archeopark Chotěbuz – exkurze žáků 2. stupně 

 Faunapark Frýdek-Místek – exkurze žáků 2. stupně  

   



 22 

XV. Spolupráce s odborovými organizacemi zaměstnavatelů, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 Klub rodičů 

 Klub seniorů 

 OÚ Morávka 

 Policie ČR 

 HZS Frýdek – Místek 

 Zdravotní střediska 

 Nemocnice Frýdek-Místek 

 Svaz zahrádkářů Morávka 

 Včelaři Morávka 

 Místní knihovna Morávka 

 Pracovní úřad ve Frýdku-Místku 

 TJ Sokol Morávka 

 SDH Morávka 

 Lesy ČR - každoroční spolupráce se letos bohužel neuskutečnila, ale budeme se těšit opět 

na společné akce v příštím školním roce 

  



 23 

XVI. Činnost školní družiny  
 

Provoz 

ranní:     6.30 – 7.30  

odpolední:    11.35 – 16.30 hod. 

 

Dokumentace: 

  Zápisní lístek 

  Přehled výchovně vzdělávací práce 

  Docházkový sešit 

  Plán ŠD – měsíční, roční plán 

  Vnitřní řád 

  Provozní řád 

  ŠVP 

Do školní družiny bylo přihlášeno 55 dětí (rozděleny na I. a II. oddělení). 

Provoz školní družiny zahájen 1. 9. 2021 

 

Projekty školní družiny:    

Celoroční 

 Běháme pro radost 

 Zdravé vaření               

 Pohádkový svět                                          

Tematické 

 v rámci projektu OP JAK proběhl sportovní dvoudenní výlet v Horní Lomné 

 vánoční besídka – nadílka dárků dětem 

 vánoční a jarní výzdoba školy 

 zdobení vánočního stromečku ve vestibulu školy 

 celoroční využití tělocvičny, hřiště a zahrady školy  

 pracovní listy, kvízy a doplňovací cvičení 

 Poprvé kuchařem – návštěva externího pracovníka ve školní družině 

 
 

 
 

 

 

 



 24 

XVII. Činnost mateřské školy  

1.  Charakteristika školy:  
2 oddělení mateřské školy jsou součástí základní školy.  

Mateřská škola Morávka č. 178 (v budově ZŠ) 

Mateřská škola Morávka č. 177  

 

Provoz školy:  

celodenní   6.30 – 16.30 hodin – MŠ 178  

celodenní   6.30 – 16.30 hodin  - MŠ 177  
  

 

 

Počet tříd:  2  

Kapacita MŠ 178   28  

Kapacita MŠ 177  27  

Počet pedagogických. pracovníků  6 

Počet provozních zaměstnanců   2 

Chůva 0 

 

Počty integrovaných dětí:            2  

děti v péči speciálního pedagoga:      0 
logopedická péče mimo MŠ:           5 logopedická 

péče v MŠ poskytovaná logopedickým asistentem:    0  

dítě šetřené v PPP pro poruchu chování:        0  

dítě šetřené v PPP pro odklad šk. docházky:       2 

dítě šetřené v SPC pro vady řeči pro návrh OŠD:  

  

Výsledky zápisu a přijímacího řízení do MŠ:  

    1 

celkový počet dětí v MŠ pro rok 2022/2023:        

pravidelná celodenní docházka:          52  

omezená docházka na 4 h/denně:          0  

k nepravidelné docházce 5dnů/měsíc:        0  

přestup do jiné MŠ:             2 

k zápisu do ZŠ se dostavilo:            14 

odchází do ZŠ Morávka:             8  

odklad školní docházky:            3 

    

Počty dětí s navrženým odkladem školní docházky na další školní rok počet 

dětí s navrženým OŠD (na žádost rodičů)       2 



 25 

3.Výchovně vzdělávací proces  

  

Vzdělávací obsah ŠVP s názvem „Svět kolem nás“ je zpracován do 5-ti integrovaných bloků.  

Integrované bloky procházely ročními obdobími v jejich barvách a každý obsahoval vzdělávací oblasti 

předškolního vzdělávání:    

1. Já a barevný svět  

2. Žlutý podzimní rej  

3. Modrá zimní nálada  

4. Zelené jarní probuzení  

5. Červené letní radovánky  

Školní vzdělávací program  

ŠVP vycházel ze stávajícího, který byl schválen ČŠI, a byl doplněn o aktuální podmínky a možnosti MŠ, 

dále zde byly podrobněji rozpracovány metody vzdělávání, očekávané výstupy, nadstandardní aktivity 

MŠ a evaluační činnost.   

Materiální zabezpečení   

Třída Skřítků (178) je rozdělena na dvě části – samostatnou ložnici a na třídu s hernou, které jsou od 

sebe odděleny nábytkem. Stoly a židle ve třídě odpovídají antropometrickým požadavkům. Třídy  jsou 

vybaveny interaktivní tabulí.   

Na zahradě MŠ byla zřízena biozahrádka.  

Obě třídy mají nábytek uspořádán do oddělených koutků, aby děti mohly volit činnosti dle svých 

potřeb. Všechny didaktické pomůcky, výtvarný materiál i hračky jsou dětem dostupné. Dle finančních 

možností školy jsou obě třídy průběžně doplňovány didaktickými pomůckami.   

  

Řízení MŠ  

MŠ je součástí právního subjektu Základní školy a mateřské školy Morávka, řízeného ředitelem  Mgr. 

Jiřím Kornetou. Ve funkci zástupkyně ředitele pro MŠ je Bc. Pavlína Šponarová. Kontrolní a řídící 

činnost na pracovišti MŠ vykonává ŘŠ a ZŘ.   

V MŠ je vytvořen funkční informační systém. V MŠ i na veřejnosti (nástěnky ve vestibulu ZŠ, nástěnka 

v knihovně, v místím zdravotním středisku a v obchodě).   

Pravidelně publikujeme aktuality v místním zpravodaji Moravčan. K předávání informací o chodu MŠ 

máme aktuální webové stránky a e-maily zákonným zástupcům.   

Plánování dalších aktivit je prováděno na základě předchozí analýzy, spolupráce s rodiči, která je 

rozšířena o činnost Klubu rodičů, městské policie Frýdek – Místek, orgány státní správy, lesy ČR, místní 

knihovnou, praktickým lékařem, SPC Ostrava, Místním akčním plánem F-M atd. 

  

Personální a pedagogické zajištění MŠ 178  

Ve školním roce 2022/2023 pracovaly 2 plně kvalifikované pedagogické pracovnice a školní 

asistentka 



 26 

Personální a pedagogické zajištění MŠ 177  

 Ve školním roce 2022/2023 pracovaly 3 plně kvalifikované pedagogické pracovnice. 

Spolupráce s rodiči    

S rodiči dětí vedeme otevřený dialog, a proto jsme se také zapojili do projektu Rodiče vítáni. Podáváme 

rodičům dostatek informací o probíhajícím předškolním vzdělávání, o akcích MŠ, o chování a výsledcích 

vzdělávání jejich dětí a to v různých formách (osobní rozhovory, nástěnky, třídní schůzky, maily, 

webové stránky, obecní časopis Moravčan. Informovanost rodičů a veřejnosti je pro nás velice důležitá. 

Webové stránky i veřejné vývěsky, proto vždy obsahují aktuální zprávy o tom, jaké akce pro děti 

organizujeme a v jakých termínech. Fotogalerie umožňuje rodičům prohlédnout si průběh vzdělávání 

a také různých akcí. Případné výchovné a vzdělávací problémy dětí řešíme s rodiči prostřednictvím 

osobních rozhovorů a plně respektujeme jejich názory a rozhodnutí. Poskytujeme rodičům poradenský 

servis. Rodiče dětí mají možnost aktivně se účastnit akcí a programu, které organizujme společně 

s Klubem rodičů, a mohou se podílet na realizaci těchto akcí. Je potřeba získat a motivovat více rodičů 

pro aktivní spolupráci s Klubem rodičů. Klub rodičů se výrazněji podílel na spolupráci a organizaci 

zmíněných akcí – zajištění občerstvení, programu akcí, vánočních a velikonočních dílen, dílen na výrobu 

dárečků pro předškoláky.  

Spolupráce se základní školou   

Spolupráce se základní školou probíhala průběžně během celého školního roku podle aktuální potřeby. 

Před zápisem do školy se předškolní děti účastnily adaptačního programu společně s p. učitelkou. 

1. třídy. Několikrát během školního roku se děti MŠ setkaly se školními dětmi při společných kulturních 

i sportovních akcích.   

  Akce MŠ          
  

• Informační schůzka pro rodiče  

• „Barevný týden“ – adaptační program MŠ 

• Hudební představení 

• Divadelní představení   

• Drakiáda – akce KR 

• Četba žáků 2. stupně pro děti z MŠ 

• „Zdravík“ – projektový den zaměřený na zdravou výživu 

• Putování se světýlky – akce KR 

• Vystoupení pro seniory 

• Vánoční nadílka v MŠ 

• Divadelní představení „Sněhurka“ v Českém Těšíně“ 

• Adaptační program pro předškoláky – 3 setkání s p. učitelkou 1. třídy 

• Beseda v místní knihovně 

• Vítání občánků – vystoupení dětí 

• Kouzelnické představení 

• „Malý řemeslník“ – projektové dny Světa techniky (polytechnická výchova) 

• Čteme dětem s p. starostkou 



 27 

• Projektový den s žáky 9. třídy 

• Beseda s LČR  

• Velikonoční výstava zahrádkářů 

• Zápis do 1. třídy ZŠ   

• Karneval  

• Výlet do Záchranné stanice v Bartošovicích 

• Kocourek Modroočko – divadelní představení v Divadle loutek Ostrava 

• Zápis do MŠ  

• Pasování předškoláků   

• Den dětí   

• Výlet do Zoo s besedou „Výři vzduchem víří“ 

• Plavecký výcvik  

• Lyžařský výcvik 

• Vynášení Morény 

• Besedy se speciální pedagožkou a školní psycholožkou 

Oslava Dne matek s programem „Dřevohrátky“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Morávce dne 6. 10. 2023 

 

Zpracoval:  

Mgr. Jiří Korneta 

ředitel školy  


